
Česká republika – Úřad práce České republiky 

vyhlašuje dle § 1772 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "OZ"), 

veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku na uzavření smlouvy 

o nájmu prostor pro stravování a bufet a souvisejících věcí movitých s názvem: 
„Nájem prostor pro stravování a bufet 

v budově Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni, Kaplířova 2731/7, Plzeň“ 
 

1. Vyhlašovatel a kontaktní údaje vyhlašovatele 
Česká republika – Úřad práce České republiky 

sídlo: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

IČO: 72496991  

Obchodní veřejnou soutěž realizuje: Krajská pobočka ÚP ČR v Plzni 

Zastoupená: Ing. Zdeněk Novotný, ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni 

Datová schránka: 6gyzph2 

Kontaktní osoba: Ing. Marcela Staňková (marcela.stankova@uradprace.cz) 
 

2. Základní informace 
2.1 Vyhlašovatel tímto vyhlašuje soutěž o nejvhodnější nabídku všem dodavatelům (dále 

také „navrhovatelé“), kteří mají zájem se soutěže zúčastnit a splňují dále uvedené 

požadavky. Navrhovatelé podají svou nabídku ve stanovené lhůtě a místě formou 

návrhu. Nabídka (dále také jen „návrh“) bude povinně sestavena z dále specifikovaného 

obsahu, pokud nabídka nebude obsahovat stanovené dokumenty, je vyhlašovatel 

oprávněn nabídku odmítnout nebo navrhovatele v náhradní lhůtě požádat o doplnění 

chybějících nebo neúplných dokumentů, případně požádat o jejich vysvětlení písemnou 

formou, za podmínky rovného a poctivého přístupu ke všem podaným návrhům. 

2.2 Navrhovatelé jsou oprávněni vznášet k soutěžním podmínkám dotazy či připomínky, a 

to nejpozději do konce třetího pracovního dne před konečným termínem pro podání 

návrhů. Na později podané připomínky či návrhy nebude vyhlašovatel brát zřetel, nebude 

na ně odpovídat ani jinak zohledňovat v rámci vyhlášené soutěže. 

2.3 Podané nabídky jsou odvolatelné do termínu pro podání nabídek, po tomto termínu je 

navrhovatel svou nabídkou vázán nejméně po dobu 60 dnů. 

2.4 Jeden navrhovatel podává jednu nabídku, pokud jeden subjekt předloží více nabídek, 

vybere vyhlašovatel tu, která mu bude nejlépe vyhovovat a ostatní podané nabídky 

odmítne. 

2.5 Vyhlašovatel vybere nabídku v souladu s § 1777 OZ, která splní požadavky na obsah 

nabídky a bude vyhlašovatelem vybrána jako nejvhodnější. Vyhlašovatel oznámí 

výsledek soutěže navrhovatelům, kteří podali nabídky. 

2.6 Proti rozhodnutí vyhlašovatele o výběru nejvhodnější nabídky nejsou přípustné opravné 

prostředky. 



2.7 Vyhlašovatel si vyhrazuje možnost odmítnout bez uvedení důvodu všechny podané 

nabídky a soutěž zrušit. 

2.8 Vyhlašovatel si vyhrazuje možnost soutěž bez uvedení důvodu zrušit, a to až do 

konečného termínu pro podání návrhů. 

2.9 Navrhovatelé nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. 

2.10 Otevírání nabídek je neveřejné. 

2.11 Vyhlašovatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté navrhovatelem u třetích 

osob a navrhovatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost. 

2.12 Vyhlašovatel má právo požádat navrhovatele o písemné vysvětlení nabídky v případě, 

že některá z částí jeho nabídky není zřejmá. Navrhovatel, který neodpoví na výzvu 

vyhlašovatele do 3 pracovních dnů od doručení výzvy k vysvětlení nabídky, může být ze 

soutěže vyloučen. 

2.13 Pokud navrhovatel nesplní ve svém návrhu všechny požadavky stanovené v těchto 

soutěžních podmínkách nebo pokud tyto podmínky splní jen částečně, vyhlašovatel si 

vyhrazuje právo takového navrhovatele vyloučit z další účasti v soutěži. 

2.14 Práva a povinnosti neupravené v této dokumentaci se řídí ustanoveními OZ.  
 

3. Vymezení předmětu soutěže 
3.1 Předmětem soutěže je: 

a) nájem nebytových prostor – bufetu, které tvoří vlastní místnost bufetu, místnost 

přípravny, sklad, umývárna nádobí, zádveří pro zásobování zvenku (vedle hlavního 

vchodu do budovy) a vlastní sociální zařízení, o celkové výměře 57,40 m2 v budově 

Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni, Kaplířova 2731/7, nájem vnitřního vybavení těchto 

prostor (viz příloha č. 3) a dodávek služeb potřebných k provozování bufetu za splnění 

následujících požadavků vyhlašovatele, a současně 

b) nájem nebytových prostor – jídelny se zázemím o celkové výměře 157 m2 v budově 

Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni, Kaplířova 2731/7, nájem vnitřního vybavení těchto 

prostor (viz příloha č. 3) a dodávek služeb potřebných k provozování jídelny za 

splnění následujících požadavků vyhlašovatele. 

3.2 Výše uvedené prostory a jejich vybavení je majetkem České republiky a vyhlašovatel 

k nim má právo hospodaření.  

3.3 Vyhlašovatel požaduje, aby předmětné prostory plnily úlohu a předmětem nájmu 
bylo současně: 
a) provozování bufetu, 
b) provozování jídelny, 
za dále stanovených podmínek. Jiný účel nájmu není přípustný a jeho nesplnění je 

důvodem k ukončení smlouvy. 



3.4 Navrhovatel je povinen pro provoz bufetu a jídelny zajistit účast nejméně jedné 

kvalifikované osoby. 

3.5 Podmínky provozování bufetu: 
a) Bufet je přístupný a budou jej využívat zaměstnanci vyhlašovatele a veřejnost (klienti) 

Úřadu práce ČR. 

b) Provozní doba bufetu bude zajištěna v pracovní dny minimálně v době: 

pondělí a středa  7:00 - 11:00 a 13:00 - 15:00 hod.      

úterý, čtvrtek a pátek 7:00 - 11:00 hod. 

Navrhovatel může dobu rozšířit. 

c) Navrhovatel zajistí výběr potravin a nápojů v minimálním rozsahu: 

- pečivo vč. racionálního, 

- masné výrobky, uzeniny, 

- mléčné výrobky, 

- saláty, 

- chlebíčky, bagety, zákusky, dorty, 

- cukrovinky, 

- slané pochutiny, 

- mražené výrobky, 

- zelenina, ovoce dle sezónní nabídky, 

- studené a teplé nápoje (káva, čaj), nealkoholické nápoje, 

- základní drogistické zboží. 

d) Vyhlašovatel zajišťuje a hradí náklady na elektrickou energii, teplou a studenou 
vodu, vytápění prostor a interní telefonní hovory v budově vyhlašovatele.  

e) Veškeré další služby a činnosti nezbytné k řádnému provozování bufetu vykonává a 

hradí navrhovatel (úklid prostor, desinfekce, dovážení zboží atd.). 

f) Prostory jsou vybaveny tak, jak je uvedeno v příloze č. 3. 

g) Vyhlašovatel zajišťuje opravy a údržbu prostor bufetu a vybavení s výjimkou 

poškození ze strany zaměstnanců navrhovatele. 

h) Navrhovatel bude povinen zajistit mytí nádobí, udržování čistoty zařízení bufetu a 

zázemí bufetu, odvoz zbytků. 

i) Navrhovatel je povinen důsledně dbát na hygienu provozu v bufetu. 

j) V bufetu bude možné hradit nákup v hotovosti nebo běžnými stravovacími kupóny 

(aktuálně Sodexo). 

k) Provoz bufetu bude zahájen 1. 2. 2021. 
 

3.6 Podmínky provozování jídelny: 
a) Provozováním jídelny se rozumí zejména výdej vyrobených a dovezených jídel – 

obědů, mytí nádobí, odvoz a likvidace zbytků jídel, denní úklid prostor. 



b) Jídelna je přístupná a budou ji využívat pouze zaměstnanci vyhlašovatele nebo 

zaměstnanci subjektů, kterým to vyhlašovatel povolí (počet obědů v současné době 

se pohybuje kolem 30-50 za den, vyhlašovatel jej ovšem nemůže garantovat). 

c) Provozní doba jídelny bude zajištěna v pracovní dny minimálně v době: 11:30 - 

12:30 hod. 

d) Prostory jsou vybaveny tak, jak je uvedeno v příloze č. 3. 

e) Vyhlašovatel, s ohledem na neveřejné využití prostor jídelny, zajišťuje a hradí 
náklady na elektrickou energii, teplou a studenou vodu, vytápění prostor a 
interní telefonní hovory v budově vyhlašovatele. 

f) Veškeré další služby a činnosti nezbytné k řádnému provozování jídelny vykonává 

a hradí navrhovatel (úklid prostor, desinfekce, dovážení jídla atd.). 

g) Navrhovatel je povinen jídelnu vybavit vlastním nádobím (talíře, příbory, skleničky, 

misky), chuťovými přísadami na stoly. 

h) Vyhlašovatel zajišťuje opravy a údržbu prostor jídelny a vybavení s výjimkou 

poškození zaměstnanci navrhovatele. 

i) Navrhovatel je povinen důsledně dbát na hygienu provozu v jídelně. 

j) Ochranné pracovní prostředky a pomůcky dodává svým zaměstnancům 

navrhovatel, vyhlašovatel jim poskytne místnost – šatnu a umožní jim využívání 

sociálního zařízení. 

k) Minimální podmínky pro vydávaná jídla: 

- navrhovatel dodá každý pracovní den podle počtu a druhu objednávek 
příslušný počet obědů ve složení buď polévka + teplé jídlo + nápoj, teplé 
jídlo + salát + nápoj, teplé jídlo + nápoj, 

- navrhovatel dodá minimálně 2 druhy polévek/den, 
- navrhovatel dodá minimálně 1 druh salátu/den, 
- navrhovatel dodá minimálně 1 druh nápoje/den, 
- navrhovatel dodá teplé jídlo minimálně ve výběru 4 druhů hotových jídel 

(z toho 1 x dietní), 

- navrhovatel dodá minimálně 3 x týdně jídlo se sníženým obsahem lepku,  
- oběd bude objednáván individuálně zaměstnanci vyhlašovatele pracovní den 

předem, 
- polévka bude moci být dokoupena i samostatně nad rámec objednávky. 

l) Cena za oběd ve složení polévka + teplé jídlo + nápoj nebo teplé jídlo + salát + 
nápoj bude max. 90 Kč. Cena za oběd ve složení teplé jídlo + nápoj bude max. 
80 Kč. Cena za oběd ve složení poloviční porce polévky (nebo poloviční porce 
salátu) + poloviční porce teplého jídla + nápoj bude max. 63 Kč. Cena za oběd 
ve složení poloviční porce teplého jídla + nápoj bude max. 56 Kč. 



m) Ceny mohou být změněny nejdříve po uplynutí 1 roku trvání smlouvy po dohodě 

mezi vyhlašovatelem a navrhovatelem s přihlédnutím k inflaci nebo změně DPH. 

n) V jídelně bude možné hradit jídlo zejména běžnými stravovacími kupóny (aktuálně 

Sodexo), případně v hotovosti.   

o) Systém objednávání jídel je na navrhovateli, je možné využít přímého nákupu, zvolit 

papírové kupóny s vyznačeným druhem jídla (výměnou za stravovací kupón), 

elektronický systém objednání apod. Systém objednávání ale nesmí vyžadovat 

dodatečné náklady pro vyhlašovatele nebo zaměstnance vyhlašovatele.  

p) Navrhovatel bude vypracovávat jídelní lístek s nabídkou jídel (obědů) na následující 

pracovní týden s kompletní nabídkou a tento lístek bude k dispozici vyhlašovateli a 

jeho zaměstnancům nejpozději ve čtvrtek předchozího týdne. Navrhovatel 

garantuje, že jídelníček se nebude opakovat dříve než za 3 týdny. 

q) Navrhovatel je povinen vést v jídelně knihu přání a stížností a reagovat na průběžné 

připomínky. 

r) Důležité je chutné, kvalitní a esteticky upravené jídlo. 

s) Obecný požadavek na gramáž je 0,25 l polévka, 120 g masa v běžném hotovém 

jídle + 130g příloha, 250 g ostatní jídla (těstoviny, rizoto apod.) a 100 g salát. 

t) Provoz jídelny bude zahájen 1. 2. 2021. 
 

4. Požadavky na prokázání způsobilosti navrhovatele 
Navrhovatel musí prokázat způsobilost dle níže uvedených předpokladů, a to zde 

předepsaným způsobem. 

4.1 Základní způsobilost 

Způsobilým není navrhovatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před podáním návrhu pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb. nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 
 

 



 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: 

• tato právnická osoba, 

• každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

• osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

Navrhovatel prokazuje základní způsobilost Čestným prohlášením dle přílohy č. 2. 
 

4.2 Profesní způsobilost 
Navrhovatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením kopie výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. 

Navrhovatel dále prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením kopie dokladu 
o oprávnění podnikat (živnostenského oprávnění) v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu této veřejné soutěže, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 
 

4.3 Navrhovatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude vyhlašovatelem 

vyloučen z účasti na soutěži.  
 

5. Nájemné  
5.1 Nájemné je pevně stanoveno a činí 1500 Kč měsíčně za bufet a jídelnu. 
5.2 Vyhlašovatel není osobou povinnou k dani z přidané hodnoty. 
5.3 Navrhovatel bude hradit nájemné 1 x měsíčně dle platebních podmínek uvedených v 

nájemní smlouvě. 
 

6. Hodnotící kritérium 
6.1 Kritériem bude kvalita nabídky zajištění bufetu a jídelny dle následujícího popisu. 

Zajištění provozu jídelny ze strany navrhovatele a komfort nabízený navrhovatelem při 

zajištění stravování dle požadovaného a nad rámec požadovaného v této dokumentaci, 

a to zejména počet druhů jídel denně, pestrost dodávané stravy, rozsah doplňkových 

služeb, možnost objednávání polovičních porcí. Vyhlašovatel bude při hodnocení 

hodnotit pozitivněji nabídky, které budou garantovat maximální rozmanitost 

poskytovaných jídel (a to s uvedením podrobného popisu této rozmanitosti či 

konkrétního způsobu jejího zajištění) – pro tyto účely požaduje vyhlašovatel v rámci 

nabídky předložení vzorového jídelního lístku na dobu 1 měsíce. Navrhovatel může 

dále uvést jakékoliv nadstandardní služby, které nabízí v rámci zajišťování stravování. 

Navrhovatel je povinen pro tyto účely uvést co možná nejpodrobněji údaje s tím, 
že nabízené plnění je závazné i z hlediska plnění smlouvy. Navrhovatel dále popíše 



zajištění chodu bufetu, a to zejména rozsah nabízeného sortimentu bufetu a 

souvisejících služeb – pro tyto účely požaduje vyhlašovatel v rámci nabídky předložení 
vzorového dodávaného sortimentu a služeb v rámci bufetu. Navrhovatel je povinen 

pro tyto účely uvést co možná nejpodrobněji údaje s tím, že nabízené plnění je závazné 

i z hlediska plnění smlouvy. 

6.2 Navrhovatel dále předloží min. tři reference ze služeb, které navrhovatel poskytuje 
a které jsou obsahově odpovídající předmětu této soutěže. Reference budou 

obsahovat informace o místě poskytování, popis poskytovaných služeb a kontaktní 

údaje osoby, která může dané reference potvrdit.  

6.3 Pro hodnocení nabídek použije komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky.  
 

7. Požadavky na zpracování nabídky 

7.1 Veškeré dodatečné dotazy týkající se podmínek k veřejné soutěži je třeba směřovat na 

vyhlašovatele – kontaktní osobu uvedenou v bodě 1. této dokumentace. 

7.2 Nabídky se podávají písemně a v řádně uzavřené obálce. Obálka musí být označena 

názvem „Neotvírat – veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku: „Nájem prostor pro 

stravování a bufet Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni“. Na obálce musí být uvedena adresa 

sídla navrhovatele. 

7.3 Nabídky se podávají osobně (podatelna) nebo zasílají prostřednictvím poštovních 
služeb nejpozději do 4. 12. 2020 do 9:00 hodin na adresu Úřad práce ČR – Krajská 
pobočka v Plzni, Kaplířova 7, 320 73 Plzeň. 

 

8. Prohlídka místa plnění  
Prohlídka místa plnění bude probíhat v prostoru Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni, 

Kaplířova 7, Plzeň.  

Z důvodu onemocnění COVID-19 nebude probíhat hromadná prohlídka místa plnění. 

V případě zájmu o prohlídku kontaktujte kontaktní osobu Mgr. Marcelu Staňkovou,             

tel. 950 148 777. 

                                                                         

                                                                                              

  Ing. Zdeněk Novotný v. r. 

                                                                                     ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Krycí list 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 - Vybavení 

Příloha č. 4 - Návrh smlouvy 


